ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ИЛОВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение

от « 04 »  октября 2022 года                                                             № 55/153
[bookmark: _GoBack]

Об исполнении  бюджета Ширяевского
сельского  поселения Иловлинского муниципального
района Волгоградской области за 3 кв. 2022 год

	1. Утвердить  отчет об исполнении местного бюджета за 3 квартал  2022  год:

- по доходам в сумме  3876,94128  тыс. рублей;
- по расходам в сумме  3954,4502 тыс. рублей.
Дефицит бюджета за 2 кв. 2022 год составил  77,50892 тыс. руб.

	2. Утвердить  исполнение следующих показателей:

- поступление  доходов в бюджет Ширяевского сельского поселения за  3 квартал  2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- распределение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов за 3 квартал  2022  год согласно приложению № 2  к настоящему решению;

- ведомственную классификацию расходов бюджета поселения за 3 квартал  2022  год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Ширяевского
сельского  поселения
Иловлинского муниципального
района Волгоградской области:                                              С.К. Ершов.

                                                                                                                                                                Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Ширяевского  сельского поселения
                                                                                                           от 04.10.2022 №55/153

	Поступления доходов в бюджет Ширяевского

	                 сельского поселения за 3 кв. 2022г.

                                                                                                              Тыс.руб.
	КБК
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения

	исполнено
	Неисполненные назначения.

	000 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1869,38
	913,41943
	955,96057

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	315,6
	246,09575
	69,50425

	182 1 01 02000 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	315,6
	246,09575
	69,50425

	000 1 03 00000 00 0000 110
	Дорожный фонд
	282,68
	243,1631
	39,5169

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	127,81

118,89482

8,91518

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,71
	0,6726
	0,0374

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	170,19
	136,86797
	33,32203

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-16,03

-13,27229

-2,75771

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Единый  сельскохозяйственный налог
	2,1
	9,22055
	-7,12055

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1085,0
	217,78454
	867,21546

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,0
	-0,33498
	20,33498

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1065,0
	218,11952
	846,88048

	954 1 11 05025100 000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества(земля)
	159,0
	180,47323
	-21,47323

	954 1 11 05035100 000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества(магазин)
	25,0
	16,656
	8,344

	954 1 11 05314100 000 120
	Доходы по соглашению об установлении серветута

	0,02626
	-0,02626

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5079,0115
	2963,52185
	2115,48965

	000 2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5079,0115
	2963,52185
	2115,48965

	954 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание уровней бюджетной обеспеченности
	1346,0
	1009,5
	336,5

	954 2 02 04999 10 0000 150
	Прочие субсидии на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
	1854,452
303,03040
    16,66672
	1390,83903
263,8643
16,66672
	463,61297
39,16610

	954 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	93,2
	51,99457
	41,20543

	954 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административные комиссии)
	3,0
	2,250
	0,75

	954 2 02 40014  10 0000 150
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (ЖКХ)
	100,78
1032,13638
69,746
150,0
	65,10630

53,24219
	35,6737
1032,13638
69,746
96,75781

	954 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция на содержание скотомогильников
	110,0
	110,0

	954 2 18 60010 100000 150

	0,05874
	-0,05874

	Всего  доходов:
	6948,39150
	3876,94128
	3071,45022

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
Ширяевского  сельского поселения     от 04.10.2022 №55/153

Распределение расходов бюджета Ширяевского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 3 кв. 2022 г.

	№ п/п
	Раздел

	Утвержденные бюджетные назначения

	исполнено
	Неисполненные назначения.

	              Расходы

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы
	3168,6
	2244,11864
	924,48136

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ.
	720,0
	473,20825
	246,79175

	0104
	Функционирование органов местного самоуправления субъектов РФ.
	2285,883
	1641,83339
	644,04961

	0104
	Имущество, налоги
	18,8

	18,8

	0104
	Административная ком.
	3,0

	3,0

	0104
	Межбюджетные трансферты (Мун заказ)
	36,3
	36,3

	0104
	Межбюджетные трансферты (НПА)
	5,0
	5,0

	0106
	Межбюджетные трансферты (ксп)
	46,017
	46,017

	0111
	Резервный фонд
	10,0

	10,0

	0113
	Ассоциация  местных  властей.
	43,6
	41,760
	1,84

	2
	0200
	Национальная оборона
	93,2
	51,99457
	41,20543

	3
	0300
	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность.
	53,0

17,489
	35,511

	4
	0405
	Содержание скотомогильника
	110,0

	110,0

	5
	0409
	Дорожное хозяйство
	1701,0488
	475,96157
	1225,08723

	6
	0500
	ЖКХ
	368,3907
	252,3204
	116,0703

	0502
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселения ЖКХ
	90,78
	55,10630
	35,67370

	0503
	Благоустройство
	277,6107
	197,2141
	80,3966

	7
	0700
	Образование
	5,0

	5,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5,0

	         5,0

	8
	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1436,8
	908,56602
	528,23398

	9
	1101
	Здравоохранение и спорт
	6,352

	6,352

	10
	1001
	Пенсия за выслугу лет
	6,0
	4,0
	2,0

	ИТОГО
	6948,3915
	3954,4502
	2993,9413

  Приложение № 3
к Решению Совета депутатов
Ширяевского  сельского поселения
от 04.10.2022 №55/153

Ведомственная классификация расходов бюджета поселения за 23 кв. 2022 г

	Наименование
	Код вед
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения

	исполнено
	Неисполненные назначения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	7

	Общегосударственные вопросы
	954
	01

	3168,6
	2244,11864
	924,48136

	МП «Повышение эффективности в сфере муниципального управления в  Ширяевском сельском поселении на 2019 – 2022 годы».
	954
	01
	02
	5100100000

	720,0
	473,20825
	246,79175

	Заработная плата
	954
	01
	02
	5100100000
	121
	553,0
	371,8
	       181,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	01
	02
	5100100000
	129
	167,0
	101,40825
	65,59175

	МП «Повышение эффективности в сфере муниципального управления в  Ширяевском сельском поселении на 2019– 2022 годы».
	954
	01
	04
	5100200000

	 2285,883
	1641,83339
	644,04961

	Заработная плата
	954
	01
	04
	5100200000
	121
	1364,1
	984,93544
	379,16492

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	01
	04
	5100200000
	129
	410,2
	279,39596
	130,80404

	Прочие выплаты

	01
	04
	5100200000
	122
	3,9
	0,9
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	5100200000
	244
	452,683
	336,18202
	116,50098

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	5100200000
	247
	55,0
	40,41997

14,58003

	Административная комиссия
	954
	01
	04
	9900070010
	244
	3,0

	3,0

	Межбюджетные трансф мун.зак
	954
	01
	04
	5100300000
	540
	36,3
	    36,3

	Межбюджетные трансф НПА
	954
	01
	04
	5100300000
	540
	5,0
	5,0

	Межбюджетные трансферты КСП
	954
	01
	06
	5100300000
	540
	45,017
	45,017

	Внутренний контроль
	954
	01
	06
	5100300000
	540
	1,0
	1,0

	Резервные фонды
	954
	01
	11
	5100700000
	870
	10,0

	10,0

	Ассоциация местных властей
	954
	01
	13
	5100500000
	853
	1,8

	1,8

	Страхование прудов
	954
	01
	13
	9900080990
	244
	41,8
	41,760
	0,040

	Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	954
	01
	04
	5100400000
	851
	    14,0

	14,0

	Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	954
	01
	04
	5100400000
	852
	2,0

	2,0

	Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	954
	01
	04
	5100400000
	853
	2,8

	2,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	954

02

	93,2
	51,99457
	41,20543

	Осуществление воинского учета на территориях, где отсутствует воинск. учет. Заработная плата
	954

02

03
	9900051180

121
	64,8
	39,09414
	25,70586

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	02
	03
	9900051180
	129
	19,6
	10,90043
	8,69957

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	02
	03
	9900051180
	244
	8,8
	2,0
	6,8

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность Пожарная безопасность и защита населения и территории Ширяевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2017 – 2020 годы
	954

03

10
	5000100000
	244
	52,0
	16,489
	     35,511

	Народная дружина.
	954
	03
	14
	9900099200
	540
	1,0
	1,0

	Содержание скотомогоильника

	04
	05
	4058300071
	450
	110,0

	110,0

	Дорожное хозяйство
	954
	04
	09

	1701,0488
	475,96157
	1225,08723

	Дорожное хозяйство
	954
	04
	09
	55601S1930
	540
	1042.562
	10.42562
	1032.13638

	Дорожное хозяйство
	954
	04
	09
	99000S1740
	244
	69.746
	69,746

	Дорожное хозяйство
	954
	04
	09
	99000S1740
	244
	303.0304
	263,8643
	39,1661

	Дорожное хозяйство
	954
	04
	09
	9900099200
	540
	3.0304
	3.0304

	Дорожное хозяйство
	954
	04
	09
	9900020680
	244
	282.680
	128,89525
	153,78475

	Жилищно-коммунальное хоз.
	954
	05

	368,3907
	252,3204
	116,0703

	Коммунальное хозяйство
	954
	05
	02

	90,780
	55,10630
	35,6737

	Межбюдж трансферты (ЖКХ)
	954
	05
	02
	9900095160
	244
	90,780
	55,1063
	35,67370

	Благоустройство
	954
	05
	03

	277,6107
	197,2141
	80,3966

	Благоустройство территории Ширяевского сельского поселения на
2017-2020 годы (Уличное освещение)
	954
	05
	03
	5200100000
	244
	64.0
	52,7808
	       11,1292

	954
	05
	03
	9900099200
	540
	16,66672
	16.66672

	954
	05
	03
	61003S2270
	244
	16,66672
	16.66672

	Благоустройство Сквер
	954
	05
	03
	61003S2270
	244
	150.0
	97,45686
	52,543,14

	Организация и содержание мест захоронения
	954
	05
	03
	5200400000
	244
	10,0
	10.0

	Прочие мероприятия по благоустр
	954
	05
	03
	5200500000
	244
	12.27726
	3.553
	8.72426

	Уплата налогов и сборов
	954
	05
	03
	5200600000
	851
	8,0

	8,0

	мп «Развитие работы  с детьми и молодежью в Ширяевском сельском поселении  на 2019– 2022 годы»
	954
	07
	07
	5300000000
	244
	5,0

	5,0

	Развитие и сохранение культуры Ширяевского сельского поселения на 2019– 2022 годы
	954

08

	1436,8
	908,56602
	528,23398

	 Заработная плата
	954
	08
	01
	5400100000
	111
	514,4
	285,3577
	229,0423

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	08
	01
	5400100000
	119
	177,0
	83,44466
	93,55534

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	08
	01
	5400100000
	244
	106,5
	76,90461
	29,59539

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	08
	01
	5400100000
	247
	130,8
	88,56954

42,23046

	Заработная  плата
	954
	08
	01
	5400200000
	111
	160,0
	114,08414
	45,91586

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	08
	01
	   5400200000
	  119
	49,0
	32,64141
	16,35859

	Уплата налогов
	954
	08
	01
	   5400300000
	853
	2,0
	1,2465
	0,7535

	Заработная  плата (тех. Персонала ДК)
	954
	08
	01
	5400100000
	111
	190,0
	144,25692
	45,74308

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	08
	01
	5400100000
	119
	58,0
	41,7535
	16,2465

	Прочие работы и услуги
	954
	08
	01
	  5400100000
	244
	10,0
	9,20154
	0,79846

	Заработная  плата (тех. Персонала Библ)
	954
	08
	01
	5400200000
	111
	30,0
	24,058
	5,942

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	08
	01
	5400200000
	119
	9,1
	7,0475
	2,0525

	Спорт и физическая культура Развитие физической культуры и спорта в Ширяевском сельском поселении на 2019 – 2022 годы
	954
	11
	01
	5500000000
	244
	6,352

	6,352

	Пенсионное обеспечение
	954
	10
	01
	5100600000
	321
	6,0
	4,0
	2,0

	Всего расходов

	6948,3915
	3954,4502
	2993,9413

8